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از از ۷۲۷۲ جلد دفتر یادبود آرامگاه  جلد دفتر یادبود آرامگاه 
فردوسی رونمایی شدفردوسی رونمایی شد

رئیسی در دیدار رهبر جهانی کلیسای 
شرق آشوری

شکار  نیامده  انگلیس  طوفان«  »سایه 
روسیه شد

رئیس جمهور در دیدار با رهبر جهانی کلیسای شرق آشوری، ظلم و جنایت علیه 
بشریت در نقاط مختلف دنیا را ناشی از دوری از اخلاق و ایمان دانست.

وزارت دفاع روسیه از انهدام موشک کروز دوربرد »سایه طوفان« که انگلیس در اختیار اوکراین قرار 
داده در جریان عملیات ویژه خبر داد.

بازدید بازدید 33 ساعته رهبر انقلاب از نمایشگاه کتاب ساعته رهبر انقلاب از نمایشگاه کتاب
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب)حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب)۲۴۲۴ اردیبهشت ماه( پس از سه سال و پایان یافتن محدودیت های کرونایی با حضور در مصلای امام  اردیبهشت ماه( پس از سه سال و پایان یافتن محدودیت های کرونایی با حضور در مصلای امام 
خمینی )ره( به مدت سه ساعت از نمایشگاه بین المللی کتاب تهران بازدید کردند.ایشان در ساعات اولیه صبح  همزمان با پنجمین روز از برگزاری خمینی )ره( به مدت سه ساعت از نمایشگاه بین المللی کتاب تهران بازدید کردند.ایشان در ساعات اولیه صبح  همزمان با پنجمین روز از برگزاری 
سی و چهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران در مصلای امام خمینی )ره( حضور یافتند و ضمن بازدید از بخش های مختلف با ناشران و سی و چهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران در مصلای امام خمینی )ره( حضور یافتند و ضمن بازدید از بخش های مختلف با ناشران و 
فعالان عرصه کتاب و قلم گفت وگو کردند و در جریان تازه های نشر قرار گرفتند.رهبر انقلاب در این بازدید که وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز فعالان عرصه کتاب و قلم گفت وگو کردند و در جریان تازه های نشر قرار گرفتند.رهبر انقلاب در این بازدید که وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز 
حضور داشت، درجریان تازه های نشر و کتاب های ارائه شده در نمایشگاه قرار گرفتند و همچنین با صاحبان غرفه ها و ناشران به گفتگو پرداختند.حضور داشت، درجریان تازه های نشر و کتاب های ارائه شده در نمایشگاه قرار گرفتند و همچنین با صاحبان غرفه ها و ناشران به گفتگو پرداختند.

حضرت آیت الله خامنه ای در پایان بازدید از نمایشگاه بین المللی کتاب در مصاحبه با خبرنگار خبرگزاری صداوسیما، ضمن ابراز خرسندی فراوان حضرت آیت الله خامنه ای در پایان بازدید از نمایشگاه بین المللی کتاب در مصاحبه با خبرنگار خبرگزاری صداوسیما، ضمن ابراز خرسندی فراوان 
از این بازدید، نمایشگاه کتاب را یک همایش عظیم مردمی با جنبه غالب فرهنگ، توصیف کردند و گفتند: بحمدالله در نمایشگاه کتاب نشانه های از این بازدید، نمایشگاه کتاب را یک همایش عظیم مردمی با جنبه غالب فرهنگ، توصیف کردند و گفتند: بحمدالله در نمایشگاه کتاب نشانه های 

مژده بخش و همتها و انگیزه های خوب جوانانه مشاهده می شود. کشور فارسی زبان تاجیکستان، مهمان ویژه این دوره است.مژده بخش و همتها و انگیزه های خوب جوانانه مشاهده می شود. کشور فارسی زبان تاجیکستان، مهمان ویژه این دوره است.

به نقل از نشنال نیوز، در تازه ترین 
اقدام دولت عراق برای کنترل بازار 
ســیاه ارز این کشور، مبادله دلار 
توسط مردم عراق توسط وزارت 

کشور ممنوع شده است.
درواقــع در پس این سیاســت 
بغداد در تلاش اســت تا فاصله 
نرخ رسمی و نرخ ارز در بازار سیاه 
این کشــور را کم کنــد؛ چراکه 
این مسئله باعث شده تا شاهد 
گســترش  و  قیمت ها  افزایش 
انتقادات عمومی در این کشــور 

باشیم.
در بیانیــه وزارت کشــور عراق 
آمده است؛ دینار واحد پول ملی 
این کشور اســت و تعهد مردم 
در انجــام تراکنش های مالی به 
خارجی،  ارزهــای  به جای  دینار 
به گسترش حاکمیت و قدرت 
دولــت و اقتصاد عــراق منجر 
خواهد شــد.وزارت کشور عراق 
می گوید: معاملــه به دیگر ارزها 
تخلفی است که با برخورد قانونی 
مواجه خواهد شد. در پسِ جنگ 
خلیج فارس در ســال 1991 و 
تحریم های  اعمــال  متعاقبــا 
اقتصــادی خارجی علیه عراق و 
حمله آمریکا به این کشــور در 
سال ۲003، ارزش دینار به شدت 
کاهش یافت و به همین دلیل 
مردم این کشور به سمت استفاده 
از دلار در معامــلات خرد و کلان 

خود روی آوردند.

معامله با دلار در 
عراق ممنوع شد

دارویی  گیاهان  فروشی  دارویی خام  گیاهان  فروشی  خام 
را کاهش می دهیمرا کاهش می دهیم

دبیر کارگروه تخصصی فناوری و کارآفرینی ستاد گیاهان دارویی گفت: ستاد گیاهان دارویی و دبیر کارگروه تخصصی فناوری و کارآفرینی ستاد گیاهان دارویی گفت: ستاد گیاهان دارویی و 
طب سنتی در تلاش است تا میزان خام فروشی گیاهان دارویی را کاهش دهد.طب سنتی در تلاش است تا میزان خام فروشی گیاهان دارویی را کاهش دهد.

کاهش 16 درصدی قیمت خودروهای مونتاژی

ســعید مؤتمنــی در گفت وگــو بــا خبرنــگار اقتصــادی  دربــاره آخریــن وضعیــت قیمــت خــودرو در بــازار، اظهــار داشــت: 
قیمــت خــودرو طــی روزهــای گذشــته در بــازار افزایــش یــا کاهــش نداشــته و بــه عبارتــی قیمــت انــواع خودروها بــه ثبات 
و تعــادل رســیده اســت. بعــد از اعــلام قیمت هــای مصــوب خودروهــای مونتــاژی قیمــت ایــن خودروهــا در بــازار حــدود 16 
درصــد کاهــش یافت .رئیــس اتحادیــه نمایشــگاه داران و فروشــندگان خــودرو بیــان داشــت: در هفته هــای گذشــته قیمــت 
دنــا اتوماتیــک یــک میلیــون و 100 هــزار تومــان بــود کــه بــا کاهــش قیمــت بــه 9۴0 میلیــون تومــان رســیده و در یــک 
هفتــه اخیــر قیمــت ایــن خودرو بــدون تغییــر در محــدوده 9۴0 میلیون تومــان مانده اســت. وی بیان داشــت: قیمــت ۲07 
دنــده ای نیــز در یــک هفتــه گذشــته در حــدود 810 میلیــون تومــان ثابــت مانــده اســت درحالــی کــه قیمــت این خــودرو  
چنــد هفتــه قبــل حــدود 9۴0 میلیــون تومــان بود.  کوئیــک معمولــی و کوئیک اتومــات طی هفته ای گذشــته بیــن ۴10 
تــا ۴30 میلیــون تومــان بــود کــه در یــک هفتــه گذشــته  قیمــت ایــن خودروها نیــز مانند ســایر خــودرو ثابت مانده اســت 

و بــا قیمتــی بیــن 360 تــا 370 میلیــون تومــان عرضــه می شــود.
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بی سابقه  افزایش 
عربستان در  بارش ها 

ایران مؤثرترین کشور تأمین کننده امنیت 
دریانوردی در خلیج فارس است

 ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به اظهارات جان کربی هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی آمریکا در خصوص امنیت دریانوردی در خلیج فارس و تنگه هرمز 
اظهار داشت: ادعاها و اتهامات تکراری مقامات آمریکایی علیه ایران در ارتباط با امنیت دریانوردی در خلیج فارس و تنگه هرمز را کاملاً مردود و بی اساس می دانیم.

کنعانی افزود: ایران مؤثرترین کشور تأمین کننده امنیت دریانوردی در خلیج فارس و آب های منطقه ای و بین المللی است و همواره تضمین کننده عبور بی ضرر کشتی ها و شناورها از تنگه هرمز بوده است.
کنعانی تصریح کرد: اقدام اخیر به عمل آمده در ارتباط با دو کشتی توقیف شده، به دلیل تخلف این دو کشتی و مستند به احکام قضائی و با هدف مقابله با رفتارها و اقدامات مخل مقررات بین المللی 
دریانوردی بوده است.کنعانی اظهار داشت: طرح اتهامات ضدایرانی مقام آمریکایی در حالی صورت می گیرد که این کشور طی دهه های طولانی با سیاست های مداخله جویانه و مخرب خود، به ایجاد و تشدید 
بی ثباتی و ناامنی در منطقه خلیج فارس مشغول بوده و اتهام زنی های جدید به ایران نیز بهانه جویی و با هدف توجیه ادامه و یا افزایش حضور مداخله جویانه در منطقه صورت می گیرد.سخنگوی دستگاه 
دیپلماسی تصریح کرد: برخلاف اظهارات مقام آمریکایی، این دولت آمریکاست که با توسل به اقدامات مغایر با حقوق دریاها و توقیف و ضبط برخی محموله های نفتی ایران در آب های آزاد بین المللی، امنیت 
دریانوردی و تجارت رسمی و بین المللی را به مخاطره می اندازد و با گستاخی تمام ایران را متهم می کند.سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران گسترده ترین مرز و بیشترین منافع 
و مسؤلیت را در حفظ و تأمین امنیت در منطقه خلیج فارس و تنگه هرمز دارد و حضور و اقدامات بی ثبات کننده نیروهای آمریکایی، مسؤلیت ایران در تضمین امنیت منطقه و تنگه هرمز و نیز برخورد 
با متخلفین و قانون شکنان را دوچندان می سازد.کنعانی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران ادامه حضور نیروهای نظامی خارجی در آب های خلیج فارس را تهدیدی علیه امنیت دریانوردی در این پهنه 

آبی راهبردی می داند و بر این باور است که کشورهای منطقه توانایی پاسداری از صلح و امنیت دریانوردی در آن بدون حضور بیگانگان را دارند.

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در واکنش به اظهارات »جان کربی« گفت: ایران 
مؤثرترین کشور تأمین کننده امنیت دریانوردی در خلیج فارس و آب های منطقه ای و 

بین المللی است

8

گروه ۷ به دنبال 
گسترش تحریم های 

روسیه است



افزایش تولید داخل 
راهکار تامین امنیت 

غذایی

بی سابقه  افزایش 
عربستان در  بارش ها 

 شرکت »کازترانس اویل« قزاقستان با 
تمدید قرارداد خط لوله اصلی نفت برای 
انتقال سالانه 10 میلیون تن نفت روسیه 

به چین موافقت کرد.
روز  شرکت  این  رسانی  اطلاع  نهاد   
نفت  شرکت  که  کرد  اعلام  دوشنبه 
شرکت  با  تکمیلی  قرارداد  کازترانس 
ارائه  برای  نفت(  )روس  روسیه  نفت 
طریق  از  روسیه  نفت  انتقال  خدمات 
خاك جمهوری قزاقستان به چین منعقد 
کرده است.این شرکت اعلام کرد که در 
تا اول  توافقنامه اضافی، تمدید قرارداد 
ژانویه ۲03۴، انتقال سالانه 10 میلیون 
تن نفت روسیه به چین و حفظ تعرفه 

فعلی در نظر گرفته شده است.
بر اساس گزارشKaztrans Oil، این شرکت 
از ژانویه تا آوریل ۲0۲3، 3.۲ میلیون تن 
نفت روسیه را به چین منتقل کرده است.

بولات آکچولاکوف، وزیر انرژی جمهوری 
خبرنگاران  به  فوریه  در ۲۲  قزاقستان، 
از  نفت  ارسال  قزاقستان  که  گفت 
به  )دوستی(  دروژبا  لوله  خط  طریق 
پالایشگاه های آلمان را در روزهای آینده 

آغاز خواهد کرد.
آکشولاکوف در پاسخ به این سوال که 
آیا این محموله طی چند روز آینده آغاز 

خواهد شد، گفت آری.

بازارهای  در  اساسی  کالاهای  قیمت 
جهانی امروز نیز روند افزایشی داشت و 
برخی کالاهای بیش از 7 دلار در یک 
روز رشد قیمت داشتند. به نظر می رسد 
افزایش قیمت های جهانی که از دو سال 
پیش شتاب گرفته است هنوز به ایستگاه 
آخر نرسیده و نمی خواهد پایانی داشته 
باشد، اگرچه سازمان خواروبار در اواخر 
سال گذشته میلادی از کاهش قیمت ها 
خبر می داد اما هنوز قیمت ها پیشتازی 

می کنند.
به  گندم  بوشل  هر  بازارهایجهانی  در   
7.۲۵ دلار افزایش به قیمت 6۴۲ دلار 
تقریبا  به فروش رفت که  و ۲۵ سنت 
رکوردهای بیشترین افزایش در یک روز 
است که شاید کمتر به ثبت رسیده است.
قیمت ذرت هم که بیشتر برای خوراك 
دام استفاده می شود امروز 3 دلار رشد 
قیمت داشت و ۵89 دلار و ۲۵ سنت 
معامله شد.قیمت دانه های روغنی هم 
به طوری  بود  انی  امروز در کورس گر 
که سویا 6.۲۵ دلار برای تحویل درماه 
روغنی  گیاه  شد.دیگر  معامله  جولای 
»کانولا« هم 3.1 دلار رشد قیمت را ثبت 
بازتاب رشد قیمت های  جهانی  کرد. 
نمود  بیشتر  کننده  وارد  در کشورهای 
داشته است و تورم را بالا برده است به 
بنابر اعلام سازمان خواروبار  طوری که 
کشاورزی ملل متحد ف قیمت غذا و 
انرژی بیشترین تاثیر را در تورم کشورها 
داشته است. بنابراین دوران ایده تامین 
رسیده  پایان  به  واردات  با  داخلی  نیاز 
است زیرا این کشورها می دانند که تکیه 

بر واردات راه رفتن با پای چوبین است.

اندیشکده »هوور« که یک نهاد تحقیقاتی 
ایالت  واقع در دانشگاه »استنفورد« در 
کالیفرنیا است در تحلیلی از جمهوری 
»دشمن  عنوان  به  ایران  اسلامی 
نوشته  و  کرده  یاد  آمریکا  رام نشدنی« 
سیاست مهار ایران دچار فروپاشی شده 

است.
»حکومت  است:  نوشته  اندیشکده  این 
رام نشدنی  دشمن  ایران  مذهب سالار 
که  است  دهه  چندین  است.  آمریکا 
توانایی  مهار  آمریکا  زیربنایی  سیاست 
ایران برای استفاده از فشارهای سیاسی، 
جهت  نیابتی  نیروهای  و  فتنه انگیزی 
تبدیل شدن به قدرت مسلط در منطقه 

خلیج فارس بوده است.«
در ادامه این مطلب آمده است: »از سال 
۲018، تحریم ها از صادرات نفت ایران 
جلوگیری کرده اند تا باعث توقف برنامه 

شوند،  کشور  این  تسلیحاتی  هسته ای 
اما این سیاست مهار در حال فروپاشی 

است.«
اندیشکده هوور ادعا کرده در سال ۲0۲0
تعداد کشتی های خارجی که علی رغم 
تحریم ها نفت ایران را منتقل می کردند 
70 کشتی بود، امروز 3۲۲ کشتی این 

کار را انجام می دهند. 
میزان  پیش  سال   ۴ ادعا،  این  مطابق 
این  توسط  ایران  نفت  صادرات 
کشتی های ناشناس ۵00 هزار بشکه در 
روز بود در حالی که در سال ۲0۲3 این 
رقم به دو برابر، یعنی 1 میلیون بشکه در 

روز افزایش پیدا کرده است. 
شده  مدعی  ادامه  در  هوور  اندیشکده 
ایران اقدام آمریکا در توقیف محموله های 

نفتی خود را جبران کرده است.
مارس   10 روز  نوشته  اندیشکده  این 
سال ۲0۲۲ آمریکا اقدام به توقیف دو 

حدود  ارزش  به  ایران  نفتی  محموله 
ایران  مقابل  در  کرد؛  دلار  میلیون   38
روز ۲7 آوریل این حرکت را با توقیف 
یک سوپرنفت کش که به بزرگی یک ناو 

هواپیمابر بوده تلافی کرده است. 
هوور نوشته نفت کش توقیف شده توسط 
ایران حامل 1.۵ میلیون بشکه نفت خام 
بوده که سه برابر ارزش محموله نفتی 
توقیف شده توسط آمریکا در یک سال 

قبل تر بوده است. 
طبق این تحلیل، این کشتی حامل نفت 
خریداری شده از کویت بوده و قرار بوده 
شود  داده  تحویل  هیوستون  ایالت  در 
توسط  و  توقیف شده  ایران  توسط  که 

تلویزیون دولتی نمایش داده است. 
در ادامه این مطلب به تلاش رسانه های 
آمریکا برای بی اعتنایی به خبر توقیف 
نفت کش فوق اشاره شده و آمده است: 
»در اینجا فقط در خبرهای اقتصادی به 

موضوع توقیف این نفتکش اشاره شد.«
خود  مطلب  پایان  در  اندیشکده  این 
گذشته  دهه  هفت  »در  است:  نوشته 
نیروی دریایی ما ضامن تجارت و عبور 
است  بوده  بین المللی  آب های  در  امن 
اما حالا نیروی دریایی ما در برابر دزدی 
دریایی آشکار ایران کاری انجام نمی دهد. 
به دست  را  فارس  کنترل خلیج  ایران 

گرفته است.« 
دولت  مقام های  گذشته  روزهای  در 
ایالات متحده تلاش کرده اند با مانور بر 
به  تردد دریایی«  روی موضوع »آزادی 

ترویج ایران هراسی بپردازند.

به  باید  نویسـندگان برجسته کشـورمان  حسـینی: آثار 
شـود ترجمه  دیگر  زبان های 

اندیشـکده آمریکایی: سیاست مهار تهران فروپاشیده

سید محمد حسینی معاون رئیس جمهور 
از  ساعت   6 مدت  به  مجلس  امور  در 
بین المللی  نمایشگاه  چهارمین  و  سی  
بازدید  تهران  مصلای  محل  در  کتاب 
و  ناشران  با  در گفت و گوی صمیمی  و 
نویسندگان در جریان تازه های نشر و نیز 

مشکلات و دغدغه های آنان قرار گرفت.
بخش های  از  بازدید  ضمن  حسینی 
مختلف نمایشگاه و آشنایی با جدیدترین 
پیشنهاداتی  شده،  منتشر  کتاب های 
حوزه های  در  ناشران  فعالیت  برای  را 
مربوط به کودك و نوجوان و توجه به 
تاریخ معاصر و آشنایی دانش آموزان و 
با رویدادهای مهم تاریخی  دانشجویان 

ارائه کرد.
غرفه  از  رئیس جمهور  پارلمانی  معاون 
انقلاب  سلیمانی،  مکتب  انتشارات 
اردهال،  سفیر  رشد،  سروش،  اسلامی، 
مرکز اسناد انقلاب اسلامی، پژوهشکده 
شورای نگهبان، تنظیم و نشر آثار امام 

خمینی )ره(، اطلاعات، شهدای نیروی 
جوان،  اندیشه  کانون  سپاه،  زمینی 
پژوهشکده  مهر،  سوره  کتاب،  بوستان 
و  علوم  پژوهشکده  دانشگاه،  و  حوزه 
ما، دارالکتب  دلیل  اسلامی،  فرهنگ 
السلامیه، مؤسسه فرهنگی هنری الحیاه، 
روایت فتح و بخش بین الملل بازدید و با 

مسئولین آن به گفت وگو نشست.
شبکه  غرفه  در  همچنین  حسینی 
جهان  مجازی  دانشگاه های  بین المللی 
ارتباطات  و  فرهنگ  سازمان  و  اسلام 
به  با مدیران آن  و  یافت  اسلام حضور 

گفت وگو پرداخت.
ناشران و نویسندگان نیز در این دیدار 
مسائل و مشکلات حوزه نشر و بازار کتاب 
از جمله مشکل کاغذ و قیمت گذاری و 
توزیع را با حسینی در میان گذاشتند 
رفع  به  دولت  بیشتر  توجه  و خواستار 

دغدغه هایشان شدند.
حسینی ابتدای حضور در نمایشگاه در 

جریان  در  نمایشگاه  مسئولان  دیدار 
از  دوره  این  در  شده  انجام  اقدامات 
قرار  مردم  استقبال  میزان  و  نمایشگاه 

گرفت.
معاون پارلمانی رئیس جمهور در حاشیه 
با  مصاحبه  در  نمایشگاه  از  بازدید 
خبرنگاران با اشاره به تأکید رهبر معظم 
انقلاب به مطالعه و ترویج کتابخوانی در 
معظم  مقام  کرد:  اظهار  جامعه  سطح 
رهبری که اشراف کاملی به حوزه کتاب 
و نشر دارند معمولاً در بازدید از نمایشگاه 
کتاب نکات محوری و ضعف و قوت های 
موجود در این حوزه را مطرح می کنند 
که با توجه دقیق به آن موارد ضمن سر 
نشر،   و  کتاب  حوزه  به  دادن  سامان  و 
بخش  این  در  فرهنگی  جریان سازی 
شکل می گیرد.حسینی نمایشگاه کتاب 
را بزرگترین و مهمترین رویداد فرهنگی 
استقبال  گفت:  و  کرد  توصیف  کشور 
از  این نمایشگاه نشأت گرفته  از  مردم 
این   و  است  زمین  ایران  غنی  فرهنگ 
نمایشگاه فرصت مغتنمی است که فضای 
اندیشه ورزی و تعالی فرهنگی در سطح 
جامعه ارتقاء یافته و نهادینه شود. معاون 
بخش  اهمیت  رئیس جمهور همچنین 
بین الملل نمایشگاه کتاب را مورد تأکید 
قرار داد و خاطرنشان کرد: دستاوردهای 
ارزشمند سیاست خارجی دولت مردمی 
در تقویت روابط با کشورهای همسایه 
ایجاد کرده  و منطقه، فرصت مناسبی 
فرهنگی  تبادلات  و  تعامل  سطح  که 
کشورمان با این کشورها در حوزه های 
مختلف از جمله کتاب و هنر بیش از 

پیش افزایش یابد.

 به نقل از عربی ینَ  بیزینس، عربستان 
بارش  شاهد  گذشته  هفته های  طی 
بوده  طوفان  و  سیل  و  باران  سنگین 
آب  زیست،  محیط  وزارت  است. 
کرده  اعلام  عربستان  کشاورزی  و 
آوریل  ماه  در  بارش ها  متوسط  که 
که  است  رسیده  میلیمتر   38.8 به 
سال   ۴0 در  بارش  حجم  بیشترین 
محسوب  کشور  این  در  گذشته 
کرده  اعلام  وزارتخانه  این  می شود. 
است که میزان بارش ها در ماه آوریل 
سال  مشابه  مدت  برابر  سه  از  بیش 
گذشته بوده است و نکته جالب آنکه 
عربستان در ماه آوریل ۲6 روز شاهد 
بارش بوده و بیشتر مناطق این کشور 
هوایی  و  آب  سامانه های  بارش  زیر 

بوده اند.
این گزارش می افزاید که در 1۴6 سد 
سیلاب  آوریل  ماه  در  عربستان  در 
و  شده  جمع آوری  بارش ها  از  ناشی 
ذخایر  به  مترمکعب  میلیون   118
این  است.  اضافه شده  این سدها  آب 
در حالی است که میزان آب ورودی 
سال  مشابه  مدت  در  سدها  این  به 
گذشته فقط 1۲.۲ میلیون مترمکعب 

بود.

کشورهای غربی احتمالا در نشست آتی 
گروه هفت، محدودیت های بیشتری برای 

روسیه اعمال خواهد کرد.
 این خبرگزاری انگلیسی به نقل از منابع 
آگاه نوشت، گروه هفت قصد دارد تا دور 
زدن تحریم که شامل کشورهای ثالثی که 
به روابط تجاری با مسکو ادامه می دهند، 
هدف قرار دهد، محدودیت های بیشتری 
برای مناطق مرتبط با تولید انرژی  وضع 
کند و تجارتی که از تلاش های نظامی 

کرملین حمایت می کند را تحریم کند.
آمریکا  مقامات  آگاه،  منابع  گفته  به 
گروه  اعضای  دارند،  انتظار  همچنین 
هفت ممنوعیت گسترده صادرات برای 
دسته ای از کالاهای خاص اعمال کنند. 
مگر اینکه این اقلام در فهرست اقلام تایید 
شده قرار بگیرند.آنها بیان کردند، هنوز در 
مورد حوزه هایی که این اقدامات جدید را 
هدف قرار خواهند داد، بحث و گفت  و گو 
درحال انجام است.، تعدادی از متحدان 
آمریکا در برابر ممنوعیت های گسترده تر 
کرده اند.یک  مقاومت  تجاری  مبادلات 
نامش  نخواست  که  آلمان  دولتی  مقام 
فاش شود به رویترز گفت: رویکرد مورد 
بحث یعنی اینکه »ما اول همه چیز را 
ممنوع می کنیم و بعد استثناها را مجاز 
می کنیم« به نظر ما کارساز نخواهد بود. 
ما می خواهیم بسیار بسیار دقیق باشیم، 
ما می خواهیم مانع ایجاد اثرات عوارض 
این  است  قرار  ناخواسته شویم.  جانبی 
تصمیم در نشست آتی گروه هفت در 19

تا ۲1 ماه می نهایی شود.کشورهای غربی 
به دنبال درگیری روسیه و اوکراین، طیف 
وسیعی از تحریم ها از جمله تحریم نفت و 

گاز این کشور را اجرا کردند.

گروه ۷ به دنبال گسترش 
تحریم های روسیه است

تمدید قرارداد خط لوله 
انتقال 1۰ میلیون تن نفت 

روسیه به چین

خودنمایی تازه واردها 
در بازار میوه

اضافه شدن 13۰ دستگاه 
اتوبوس جدید به چرخه 
حمل و نقل عمومی تبریز

عربستان در عراق بانک 
تأسیس می کند

تولید محصولات باغی 1۲
میلیون تن برآورد شد

 گزارش از جدیدترین قیمت انواع میوه در 
»میدان مرکزی میوه و تره بار تهران« از ورود 
برخی میوه های تابستانه به بازار حکایت دارد 
که این تازه واردهای بازار هم خودی  نشان 
می دهند و حاضر نیستند ارزان فروخته 
شوند. توت سفید، سیاه و فرنگی و انواع ملون، 
هندوانه، طالبی و زردآلو از میوه هایی هستند 
که پایشان تازه به بازار باز شده اما از همان 

لحظه ورود لرزه بر بازار انداخته اند.
در این بازار قیمت زردآلوی کیلویی تا 9۵
هزارتو مان است، توت ها تا کیلویی 60 هزار 
تومان و توت فرنگی، کیلویی 110 هزار تومان 
به فروش می رود.قیمت سیب و پرتقال که 
میوه فصل نیست هم قصد عقب نشینی 
ندارد و همچنان به قیمت های یک ماه 
گذشته فروخته می شود، سیب لبنانی زرد 
در این بازار تا کیلویی ۵۵ هزار تومان و پرتقال 
تامسون شمال تا کیلویی ۲۵ هزار تومان 
است.انواع طالبی تا کیلویی ۲۵ هزار تومان و 
هندوانه کیلویی 1۲ هزار تومان است.موز از 
چند هفته گذشته در کورس گرانی است و 
قیمت ها پایین نیامده هر کیلو موز اکوادور در 
این بازار تا کیلویی 7۴ هزار تومان به فروش 
می رود.درباره فروش عرضه و تقاضایی در 
میدان مرکزی میوه، این مدل فروش که 
بیشتر بهانه ای برای گرانفروشی بود برداشته 
شده و همه میوه ها نرخ مصوب خورده است.

اولویت  کرد:  اظهار  هوشیار  یعقوب 
حمل  توسعه  در  تبریز  شهرداری 
و  محروم  مناطق  عمومی،  نقل  و 
راستا  این  در  و  بوده  کم برخوردار شهر 
است. گرفته  انجام  لازم  نیازسنجی 
دستگاه  اساس 130  این  بر  افزود:  وی 
مناطق  اولویت  با  جدید  اتوبوس 
محروم از ابتدای خرداد سال جاری وارد 
چرخه حمل و نقل عمومی می شود.
هوشیار با اشاره به فرایند جذب رانندگان 
بر  افراد علاوه  این  پایه یک اعلام کرد: 
تست های  در  باید  عمومی  آزمون 
تبریز  اتوبوسرانی  واحد  شرکت  فنی 
کنند. اخذ  قبولی  نمره  نیز  حومه  و 
وی عقد قرارداد خرید ۲3۴ دستگاه  و 
آزادسازی  ۵0  دستگاه اتوبوس دربستی 
از شرکت پتروشیمی و پالایشگاه در سال 
گذشته را تنها بخشی از اقدامات مدیریت 
و  اعلام  نقل  و  حمل  حوزه  در  شهری 
خریداری  اتوبوس های  کرد:  خاطرنشان 
خطوط  نیازسنجی  اساس  بر  شده 
اتوبوسرانی شهر و به تدریج وارد چرخه 
حمل و نقل عمومی شهر می شود. طرح 
نوسازی ناوگان اتوبوسرانی و تاکسیرانی 
در سال جاری نیز ادامه خواهد داشت

بانک ملی العربی عربستان قصد دارد 
با سرمایه گذاری 38.۲ میلیون دلاری 

در عراق یک بانک تأسیس کند.
تأسیس  بانک  عراق  در  عربستان 

می کند
بین الملل   اقتصاد  گزارش خبرنگار  به 
العربی  ملی  بانک  زاویه،  از  نقل  به 
دریافت  از  پس  دارد  قصد  عربستان 
این  در  عراق  مرکزی  بانک  از  مجوز 
العربی  »بانک  نام  با  بانک  کشور یک 

عراق« تأسیس کند.
طرف  بین  این  در  می شود؛  گفته 
اولیه  سعودی ۲0 درصد کل سرمایه 
خواهد  تأمین  را  بانک  این  تأسیس 

کرد.
که  بیانیه ای  انتشار  با  بانک  این 
منتشر  عربستان  بورس  سوی  از 
این  که  است  کرده  اعلام  شده 
طرف  یک  همکاری  با  سرمایه گذاری 

عراقی انجام خواهد شد.
است  آمده  سعودی  طرف  بیانیه  در 
که این اقدام روند مبادلات مشتریان 
تسهیل  را  عربستان  عربی  ملی  بانک 
پیش  را  جدیدی  بازار  و  کرد  خواهد 
و  داد  خواهد  قرار  بانک  این  روی 
ایجاد  آن  برای  درآمدی  منابع جدید 

می کند.

امام  و عزاداری  امام صادق(ع) درباره روضه   آنچه 
گذاشت ارث  به  ما  برای  حسین(ع) 

۲9 از  بهاری  باران های  با  دوباره آسمان کشور  طراوت 
اردیبهشت

به نقل از مرکز آمار ایران،  نتایج حاصل از 
طرح آمارگیری باغداری نشان می دهد، 6۴

درصد از کل تولید محصولات باغی در 
سال  1۴01 مربوط به محصولات سیب، 
پرتقال و نارنگی، انگور و خرما بوده است.
طرح آمارگیری باغداری در سال 1۴01 اجرا 
شد. بر اساس نتایج حاصل از طرح یاد شده، 
مقدار تولید محصولات دائمی در سال 1۴01
حدود 1۲ میلیون تن برآورد شده است.
باغ ها و قلمستان های کشور  مساحت 
1.9میلیون  حدود    ،1۴01 سال  در 
باغ  درصد   69 که  شده  برآورد  هکتار 
باغ  درصد  و 31  محصولی(  )تک  ساده 
است. بوده  محصولی(  )چند  مخلوط 
مقایسه نتایج حاصل از این طرح با دوره قبل 
نشان می دهد که مقدار تولید محصولات 
دائمی حدود 8 درصد کاهش یافته است. 
6۴ درصد از کل تولید محصولات باغی در 
سال  1۴01 مربوط به محصولات سیب، 
پرتقال و نارنگی، انگورو خرما بوده است.
در  نارنگی  و  پرتقال  تولید  مقدار 
میلیون   3 حدود  در   ،1۴01 سال 
افزایش  درصد   9 که  شده  برآورد  تن 
است.    یافته   1398 سال  به  نسبت 
 ،1۴01 سال  در  سیب  تولید  مقدار 
که  شد  برآورد  تن  میلیون   ۲ حدود 
حدود  در   1398 سال  به  نسبت 
است. داشته  کاهش  درصد   11
سال  در  انگور  تولید  مقدار  برآورد 
بوده  تن  میلیون   1.۴ حدود   ،1۴01
سال  به  نسبت  کاهش  درصد   ۲7 که 
خرما  تولید  مقدار  است.  داشته   1398
میلیون   1 حدود  در   ،1۴01 سال  در 
کاهش  درصد   ۲1 که  شده  برآورد  تن 
نسبت به سال 1398 را نشان می دهد.

الصادق  محمد  بن  جعفر  اباعبدالله،   
ششم  امام  صادق،  جعفر  به  معروف 
۲۵ امروز  مانند  ایشان  است.  شیعیان 

در  قمری  هجری   1۴8 سال  در  شوال 
سن 6۵ سالگی توسط منصور دوانیقی، 
به  و  شد  مسموم  عباسی  خلیفه 
شهادت رسید. امام صادق)ع( بیشترین 
اول  امام  یازده  میان  در  را  عمر  سال 
طول  در  ایشان  است.  داشته   شیعیان 
امام حسین)ع(  برای  بابرکت خود  عمر 
بسیار عزاداری کردند و روایات متعددی 
شاید  که  دارند  خصوص  این  در  نیز 
بیش از بقیه ائمه )ع( باشد. روضه های 
خانگی امام صادق)ع( برای امام حسین)ع(

ضمن  )ع(  صادق  امام  روایات  این  در 
آنکه خود، به عزاداری و گریه می پردازد، 
می کند  عزاداری  به  توصیه  دیگران  به 
بیان  را  )ع(  اباعبدالله  بر  گریه  ثواب  و 
کرده اند، همچنین در بعضی از روایات 

نقل شده است که خود حضرت )ع( از 
شعرا درخواست می کرد که شعر در عزای 
حضرت اباعبدالله بسرایند و امام نیز به 
این  از  یکی  در  می کردند.  گریه  شدت 
روایت ها که در جلد اول کامل الزیارات، 
صفحه 11۲ آمده است، محمّد بن جعفر، 
از محمّد بن الحسین، از ابن ابی عمیر، 
ابن ابی شعبه،  از  حسّان،  بن  عبدالّله  از 
نقل کرده که وی  غالب  بن  عبدالّله  از 
ابی عبداللهَّ )ع( داخل  گفت: بر حضرت 
حضرت  مرثیه  در  شعری  پس  شده 
امام حسین )ع( خواندم و وقتی به این 
بیت منتهی شدم: لبلیّة تسقو حسینا 
بمسقاة الثّری غیر التّراب.  به خدا قسم 
مصیبتی بود که آن مصیبت حسین 
)ع( را در آب خورگاه زمینی مرطوب نه 
مخدّره ای  پس  کرد،  سیراب  خشک 
که در پشت پرده می گریست با صدای 
بهشت  بشارت  ابتاه!  وا  زد:  فریاد  بلند 

برای شاعر و روضه خوان امام حسین)ع(
در روایت دیگری که در جلد اول کتاب 
رجال الکشی صفحه ۲89 آمده است: زید 
شحام نقل می کند که گفت: ما و گروهی 
از کوفی ها در حضور امام جعفر صادق 
)ع( نشسته بودیم که جعفر بن عفان به 
حضور امام صادق)ع( مشرف شد. حضرت 
صادق)ع( وی را نزدیک خود جای داد و 
به او فرمود:  به من این طور رسیده که 
تو خیلی خوب درباره امام حسین )ع( 
شعر می گویی؟ گفت: آری فدای تو شوم. 
شعر  وی  وقتی  بگو!  شعر  پس  فرمود: 
گفت: امام صادق )ع( به قدری گریه کرد 
گونه های  به  آن حضرت  اشک های  که 
و  ریخت  فرو  مبارکش  ریش  و  صورت 
گریان  داشتند،  حضور  که  هم  افرادی 
شدند. سپس حضرت صادق )ع( فرمود: 
 ای جعفر! بخدا قسم ملائکه مقرب خدا، 
شعر تو را که در اینجا برای امام حسین)ع( 
گفتی شنیدند و بیشتر از ما گریه کردند. 
بر تو  الساعه بهشت را   ای جعفر! خدا 
آنگاه فرمود:  را آمرزید.  تو  واجب کرد و 
 ای جعفر! آیا زیادتر از این برای تو بگویم؟ 
گفت: آری  ای مولای من. فرمود: احدی 
نیست که درباره مصیبت امام  حسین)ع( 
را  دیگران  و  کند  گریه  و  بگوید  شعر 
بهشت  خدا  اینکه  مگر  کند،  گریان 
را بر او واجب می کند و او را می آمرزد. 
الزیارات صفحه 111 در جلد اول کامل 
کرده  نقل  مکفوف  ابی هارون  که  داریم 
ای  فرمودند:   )ع(  ابوعبداللهَّ  که حضرت 
امام  مصیبت  در  شعری  آیا  ابا هارون 
ابا هارون  می خوانی؟  برایم  )ع(  حسین 
حضرت  آن  برای  پس  می گوید: 
گریست. جناب  آن  و  خواندم  شعری 

طرح جدید پلیس پایتخت کلید خورد
سردار عباسعلی محمدیان فرمانده انتظامی پایتخت در 
جمع خبرنگاران از اجرای طرح مقابله با خریداران اموال 
مسروقه خبر داد.فرمانده انتظامی پایتخت تصریح کرد: با 
اشراف اطلاعاتی مأموران و هماهنگی با مقام قضایی امروز 
دو هزار واحد صنفی مورد بازدید و بررسی ماموران پلیس 

تهران قرار می گیرند. واحدهای صنفی که اقدام به خرید و 
فروش اموال دست دوم می کنند باید لیست اموال را در 
یک دفتر یادداشت کرده و شماره تلفن فروشنده را نیز ثبت 
کنند و اگر غیر از این موارد، اموال دست دومی در واحد 
صنفی وجود داشته باشد به عنوان اموال سرقتی محسوب 

شده و در صورت اثبات از فعالیت واحد صنفی جلوگیری 
بعمل می آید. در موضوع سرقت اگر چرخه خرید و فروش 
اموال سرقتی را قطع کنیم مسلماً از آمار سرقت کاسته 
می شود. وی به مجرمان هشدار داد که پلیس در زمینه 

برخورد با مجرمان قاطعانه اقدام می کند
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صادق ضیائیان در گفت وگو با خبرنگار 
وضعیت  آخرین  درباره   ، اقتصادی 
بارش  امروز  داشت:  اظهار  کشور  جوی 
باران گاهی رعدوبرق و وزش باد شدید 
موقت در مناطقی از اردبیل، آذربایجان 
خراسان  غربی،  آذربایجان  شرقی، 
خزر،  سواحل  رضوی،  خراسان  شمالی، 
و ارتفاعات و دامنه های جنوبی البرز در 
استان های قروین، سمنان، البرز، تهران 
و زنجان داریم که بیشینه بارش ها در 
است. خزر  سواحل  و  شمالی  خراسان 

وی افزود: روز آینده در خراسان شمالی، 
و  گلستان  رضوی،  خراسان  شمال 
مازندران بارش باران و رگبار و رعدوبرق 
داریم، همچنین در اردبیل و ارتفاعات 
البرز، بارش پراکنده پیش بینی می شود.

سازمان  هشدار  و  پیش بینی  مدیرکل 
چهارشنبه  داشت:  اظهار  هواشناسی 
۲7 اردیبهشت در بخش هایی از شرق 
کشور و غرب سواحل خزر بارش پراکنده 
خواهیم داشت و این بارش های پراکنده 
استان    در  جاری  هفته  پنجشنبه  روز 
نقاط  برخی  و  فارس  جنوب  و  بوشهر 
شمال غرب کشور پیش بینی می شود.
۲9 جمعه  روز  گفت:  ضیائیان 
از  دیگری  بارشی  سامانه  اردیبهشت 
موجب  و  می شود  کشور  وارد  غرب 
باران در استان های غربی کشور  بارش 
این  در  شد؛  خواهد  غرب  شمال  و 
و  فارس  استان های  جنوب  در  روز 
داشت. خواهیم  پراکنده  بارش  بوشهر 
وی گفت: همان طور که روز گذشته اعلام 

شد امروز در اغلب نقاط کشور خصوصاً 
جنوب کشور، مرکز کشور  و استان های 
وزش  البرز  جنوبی  دامنه های  در  واقع 
باد شدید داریم و فردا در نیمه شرقی 
مرکز  همچنین  کشور،  جنوب  و 
می شود. پیش بینی  شدید  باد  کشور 
هشدار  و  پیش بینی  مدیرکل 
در  کرد:  اضافه  هواشناسی  سازمان 
نیمه  در  دما  کاهش  آینده  روز  دو 
می شود. پیش بینی  کشور  شمالی 
ضیائیان درباره وضعیت جوی پایتخت 
گفت: آسمان تهران فردا صاف، برخی 
پیش بینی  شدید  باد  وزش  ساعات 
فردا  دما  کمینه  و  بیشینه  می شود؛ 
در پایتخت ۲۴ و 1۲ درجه خواهد بود.
وی افزود: روز آینده اهواز و بندرعباس 
با بیشینه دمای 38 درجه بالای صفر 
شهرکرد  و  استان  مراکز  گرمترین 
بالای  درجه  یک  دمای  کمینه  با 
است. استان  مرکز  خنک ترین  صفر 
سازمان  هشدار  و  پیش بینی  مدیرکل 
بارش ها در  هواشناسی درباره وضعیت 
سال زراعی جاری اظهار داشت: میانگین 
بارندگی کل کشور از ابتدای سال زراعی 
امسال،  اردیبهشت  تا ۲۲  )مهر 1۴01( 
میزان  شد،  ثبت  میلیمتر   166.7
بارش پارسال در این بازه زمانی 1۵۵.8
میلیمتر بود، بنابراین بارش سال  جاری 
7 درصد بیشتر از سال گذشته است.

نجات جان 1۲۰ نفر از گرفتارشدگان در برف و کولاك خلخال
 حمید قویدل،مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان اردبیل از امدادرسانی و نجات 1۲0 نفر از گرفتارشدگان در برف و کولاك خبر داد.وی گفت:ساعت 10:10 روز دوشنبه ۲۵

اردیبهشت گزارشی مبنی بر گیر افتادن چندین دستگاه خودرو در کیلومتر ۲۵ محور خلخال - اسالم به مرکز کنترل و هماهنگی عملیات )EOC( اعلام شد.مدیرعامل جمعیت هلال 
احمر استان اردبیل ادامه داد: تیم پایگاه امداد و نجات بین شهری گردنه الماس جمعیت هلال احمر شهرستان خلخال، با ۵ نفر نیروی عملیاتی با به کارگیری یک دستگاه خودروی 

عملیاتی به محل حادثه اعزام شدند. تیم اعزامی به 3۵ دستگاه خودروی گرفتار شده در برف و کولاك امدادرسانی کردند.امدادرسانی در این محل، همچنان ادامه دارد.



الصحة الایرانیة : ۷6 اصابة و8 وفیات جدیدة بکورونا في البلاد»هریس« با 55 میلی متر رکوردار بارش در آذربایجان شرقی
 از روز یکشنبه شاهد بارش باران در اکثر مناطق استان بودیم که 
بیشترین بارش از شهرستان هریس ۵۵ میلی متر ثبت شده که 
بیشضترین میزان بارش در استان آذربایجان شرقی در ۲۴ ساعت 
گذشــته بوده است.وی افزود: در ۲۴ ساعته گذشته  در  اسکو 

وعبر بیانهــا الصادر الیوم الاحد حول آخر الإحصائیات 
الرسمیة المتعلقة بفیروس کورونا في إیران، فقد أشارت 
الصحة الایرانیة، بأن إجمالي عدد المصابین منذ انتشار 
الفیروس داخل البلاد لحد الیوم، بلغ 7 ملایین 610 الاف 

16.6، اهر 1۵.3، بستان آباد 33،  شرق تبریز ۲۲.۴، خسروشاه 
16.۴ ،سراب 31.1، سهند ۲9، شبستر 1۵، کلیبر ۲۴.1، مرند 8، 
میانه ۲0.۲، هوراند 16، جلفا ۵، ورزقان 18، هشترود 1۲ میلی متر 
بارندگی  رخ داده است. ابراهیمی گفت: در ۲۴ ساعت گذشته 

و7۵۲ شخصا، ومجموع الوفیات 1۴6 الفا و۲1۲ حالة.
کما نــوّه البیــان، بارتفــاع مجمــوع المتعافین من 
هــذا المرض فــي إیــران منذ بــدء الجائحــة لحد 
الیــوم، إلــی 7 ملاییــن و363 الفا و7۴3 شــخصا.

ورزقان با صفر و ســراب با یک درجه بالای صفر خنک ترین و 
ملکان، بناب، مراغه و جلفا با 11 درجه بالای صفر گرمترین نقاط 
استان به ثبت رسیده است و حداقل دمای تبریز در ۲۴ ساعت 

گذشته 7 درجه سانتی گراد بالای صفر گزارش شده است.

وحــول التطعیم العام ضد فیــروس کورونا، فقد أعلنت 
الصحــة الإیرانیة توزیع ما مجموعــه 1۵۵ ملیونا و۵۲7 
الفــا و998 جرعــة مــن اللقاحــات المضــادة )الاولی 
والثانیــة والتذکیریــة( علــی صعید البــلاد لحد الآن.
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 1۰۰ ألف شــهید وأکثر من ملیون اعتقــال النکبة في الذکری الـ۷5تلفــات 8۰ هزارتایی حیات وحش در جاده ها
مستمرة ..الجریمــة 

ــؤومتولید ۲5 میلیون نهال در آذربایجان شرقی الخارجیة الایرانیة تصدر بیانا في ذکری یوم النکبة المش

النکبة هذا العام وبالرغم من کافة الجرائم 
جاءت  انها  الا  الإحتلال  یمارسها  التي 
بنشوی الانتصار ، وخاصة بعد ان خاض 
العسکري  الجناح  القدس  سرایا  مقاتلو 
لحرکة الجهاد الإسلامي ، حرباً تکتیکیة 
أرضخت الاحتلال وجعلته یدفع الثمن 
ویستجدي التهدئة ، وأوصلت رسالة بأن 
الجرائم التي یقترفها لا یمکن ان تمر 

دون محاسبة .
تقریراً  أصدر  للإحصاء  المرکزي  جهاز 
عدد  ان  أکد  حیث   ، اللاجئین  بشأن 
في  الأونروا  لدی  المسجلین  اللاجئین 
حوالي  بلغ   ،۲0۲0 عام  الأول  کانون 
6.۴ ملیون لاجئ فلسطیني، منهم نحو 

ملیونین في الضفة الغربیة وقطاع غزة.
إحصائیات 

الذکری  لمناسبة   ، »الإحصاء«  وأوضح 
الخامس  تصادف  التي  للنکبة،  الـ7۵ 

من   %28.4 حوالي  أن  أیار،  من  عشر 
»الأونروا«  لدی  المسجلین  اللاجئین 
یعیشون في ۵8 مخیما رسمیا تابعا لها، 
الأردن،  في  بواقع 10 مخیمات  تتوزع 
و9 مخیمات في سوریا، و1۲ مخیما في 
لبنان، و19 مخیما في الضفة الغربیة، و8 

مخیمات في قطاع غزة.
الأدنی  الحد  التقدیرات  هذه  وتمثل 
باعتبار  الفلسطینیین  اللاجئین  لعدد 
لا  إذ  مسجلین،  غیر  لاجئین  وجود 
تشریدهم  تم  من  العدد  هذا  یشمل 
 19۴9 عام  بعد  الفلسطینیین  من 
 1967 حزیران  حرب  عشیة  حتی 
یشمل  ولا  الأونروا«  تعریف  »حسب 
أو تم  الذین رحلوا  الفلسطینیین  أیضا 
ترحیلهم عام 1967 علی خلفیة الحرب 

والذین لم یکونوا لاجئین أصلا.
النکبة تطهیر عرقي

وما  فلسطین  نکبة  أحداث  شکلت 
تلاها من تهجیر مأساة کبری للشعب 
من  زالت  وما  مثلته  لما  الفلسطیني، 
تدمیر  تم  حیث  عرقي  تطهیر  عملیة 
جماعات  وإحلال  بکامله  شعب  وطرد 
مکانه،  العالم  بقاع  شتی  من  وأفراد 
من  فلسطیني  الف   9۵7 وتشرید 
ملیون   1.۴ أصل  من  ومدنهم  قراهم 
فلسطیني کانوا یقیمون في فلسطین 
التاریخیة عام 19۴8 في 1.300 قریة 
ومدینة فلسطینیة، حیث انتهی التهجیر 
العربیة  الدول  من  عدد  إلی  بغالبیتهم 
المجاورة إضافة إلی الضفة الغربیة وقطاع 
غزة، فضلا عن التهجیر الداخلي للآلاف 
أخضعت  التي  الأراضي  داخل  منهم 
لسیطرة الاحتلال الإسرائیلي عام النکبة، 
منازلهم  من  طردهم  بعد  تلاها  وما 

والاستیلاء علی أراضیهم.
خلال  الإسرائیلي  الاحتلال  وسیطر 
النکبة علی 77۴ قریة ومدینة  مرحلة 
فلسطینیة، حیث تم تدمیر ۵31 منها 
بالکامل وما تبقی تم اخضاعه الی کیان 
عملیة  رافق  وقد  وقوانینه،  الاحتلال 
التطهیر هذه اقتراف العصابات الصهیونیة 
أکثر من ۵1 مجزرة بحق الفلسطینیین، 
أدت إلی استشهاد ما یزید علی 1۵ ألف 
مستمرة  المجازر  زالت  وما  فلسطیني، 
حتی یومنا هذا. تضاعف الفلسطینیون 

نحو 10 مرات
بلغ عدد السکان في فلسطین التاریخیة 
عام 191۴ نحو 690 ألف نسمة، شکلت 
عام  الیهود 8% فقط منهم، وفي  نسبة 
من  أکثر  السکان  عدد  بلغ   19۴8

ملیونین حوالي 31.۵% منهم من الیهود، 
وتدفق بین عامي 193۲ و1939 أکبر 
عدد من المهاجرین الیهود، وبلغ عددهم 
۲۲۵ ألف یهودي، وتدفق علی فلسطین 
بین عامي 19۴0 و19۴7 أکثر من 93 
ألف یهودي، وبهذا تکون فلسطین قد 
استقبلت بین عامي 193۲ و19۴7 ما 
یقرب من 318 ألف یهودي، ومنذ عام 
19۴8 وحتی عام ۲0۲۲ تدفق أکثر من 

3.3 ملیون یهودي.
ورغم تهجیر نحو ملیون فلسطیني عام 
19۴8 وأکثر من ۲00 ألف فلسطیني 
بعد حرب حزیران 1967، فقد بلغ عدد 
الفلسطینیین الاجمالي في العالم 1۴.3 
ملیون نسمة في نهایة عام ۲0۲۲، ما 
الفلسطینیین  عدد  تضاعف  الی  یشیر 
نحو 10 مرات منذ أحداث نکبة 19۴8، 
حوالي نصفهم )7.1 ملیون( نسمة في 
في  ملیون   1.7( التاریخیة  فلسطین 
وتشیر  عام 19۴8(.  المحتلة  المناطق 
التقدیرات السکانیة إلی أن عدد السکان 
بلغ نهایة ۲0۲۲ في الضفة الغربیة »بما 
فیها القدس« 3.۲ملیون نسمة، وحوالي 
۲.۲ ملیون نسمة في قطاع غزة، وفیما 
بلغ عدد  القدس فقد  یتعلق بمحافظة 
السکان حوالي ۴87 ألف نسمة في نهایة 
)حوالي   %65 حوالي  منهم  عام ۲0۲۲، 
31۴ آلاف نسمة( یقیمون في مناطق 
الاحتلال  ضمها  والتي   ،J1(( القدس 
الإسرائیلي إلیه عنوة بعید احتلاله للضفة 

الغربیة عام 1967.

عبر  الایرانیة  الخارجیة  ووصفت 
الی  یعید  بانه  النکبة«  »یوم  بیانها، 
الاذهان احد اکثر الکوارث ایلاما علی 
غُرست  حیث  البشري،  التاریخ  مر 
قلب  في  »اسرائیل«  السرطانیة  الغدة 
اسیا  غرب  ومنطقة  الاسلامي  العالم 

الستراتیجیة.
الجرائم  من  جانبا  البیان،  واستعرض 
صدرت  التي  البغیضة  والتحرکات 
منذ  الغاصب  الصهیوني  الکیان  عن 
علی  ولفت  الان،  وحتی  تاسیسه 
افتعال   : الی  الحصر  لا  المثال  سبیل 
سیاسیة  ازمة  واطول  اکبر  الاحتلال 
القرن  خلال  العالم  في  وانسانیة 
في  الواسعة  الفوضی  ونشر  الاخیر، 
المنطقة، والاحتلال الممنهج والغصب 
وجرائم  الفلسطینیة  للاراضي  الجائر 
الفلسطینیین  بحق  الجماعي  القتل 
ونقض ابسط الحقوق الانسانیة لاهالي 
فلسطین الاصلیین طوال السنوات الـ 

7۵ الماضیة.
في  الایرانیة  الخارجیة  واشارت 
العنصري  الفصل  کیان  ان  الی  بیانها، 
الیوم  هذا  مثل  في  اقدم  الصهیوني 
حقا،  النکبة  یوم  علیه  اطلق  الذي 
علی تشرید الملایین من ابناء الشعب 
الاصلیین  السکان  اي  الفلسطیني، 
ابائهم  دیار  من  الوطن  هذا  واصحاب 

واسلافهم.

الکیان  قتل  الة  ان   : البیان  واستطرد 
بعد  تتوقف  لم  المجرم  الصهیوني 
مرور  7۵ عاما علی المجازر الممنهجة 
وکفر  یاسین  دیر  في  ارتکبها  التي 
سفرت  والتي  وشتیلا،  وصبرا  قاسم 
الفلسطینیین  الاف  استشهاد  عن 
اخری؛  دول  ومواطني  واللبنانیین 
یشکل  العسکري  الهجوم  ان  مبینا 
الکیان  هذا  لجرائم  فقط  جوانب  احد 
وخذلان  صمت  وسط  السفاك، 
المجتمع الدولي ودعم سافر لداعمیه.

بیانها  في  الایرانیة  الخارجیة  واکدت 
الوحشیة  الممارسات  ان  علی  ایضا، 
الفلسطینیین  والسجناء  الاسری  بحق 
المسلمین  مقدسات  الی  والاساءة 
الدینیة  الحریات  والمسیحیین وسلب 
الاصلیین،  الوطن  هذا  ساکني  من 
وجرائم الاغتیالات المدبرة التي تطال 
فلسطین  في  والمدنیین  النشطاء 
والمزارع  المنازل  وایضا هدم  المحتلة 
الاستیطاني  والتوسع  العمل  ومراکز 
الدولي  القانون  اهمیة  وتحجیم 
تحول  ذلک  کل  الانسان،  وحقوق 
یمضي  ثابتین  ونهج  موقف  الی  الیوم 
الماضیة  العقود  منذ  الکیان  علیهما 

ولحد الیوم.
واشاد البیان، بخیار المقاومة والصمود 
الفلسطیني  الشعب  به  الذي یتمسک 
هذا  في  المقاومة  وفصائل  المظلوم 

الحافل  الاسود  السجل  ضد  البلد 
والمجازر  الاجرامیة  بالممارسات 
الصمت  وایضا  الصهیوني،  للکیان 
المجتمع  المریر من جانب  والخذلان 

الدولي قبال هذه الانتهاکات.
واعلنت الخارجیة الایرانیة من جدید، 
الفلسطیني،  الشعب  مع  تضامنها  عن 
في  الکبیرة  بالانتصارات  ایاه  مهنئة 
معرکته الاخیرة ضد الکیان الصهیوني 
المجرم، کما جددت التاکید علی دعم 
وحمایة مقاومة وتطلعات هذا الشعب 
الاراضي  تحریر  سیاق  في  الابي 
المستقلة  حکومته  وتشکیل  المحتلة 
والموحدة التي تمتد الی کافة الاراضي 
وعاصمتها  التاریخیة  الفلسطینیة 

نددت  الختام،  وفي  الشریف.  القدس 
الاخیرة  بالجرائم  الایرانیة  الخارجیة 
قاتل  الاحتلال،  کیان  ارتکبها  التي 
الذي  غزة  قطاع  اهالي  ضد  الاطفال، 
 18 من  لاکثر  الحصار  تحت  یقبع 
انها  المجازر  هذه  واعتبرت  عاما، 
والقوانین  للمعاییر  نقضا سافرا  تشکل 
انتهاکها  عن  فضلا  الملزمة،  الدولیة 
اکدت  کما  الانسان،  لحقوق  الواضح 
الصهاینة  داعمي  وخذلان  صمت  بان 
الانسان  حقوق  عن  الدفاع  وادعیاء 
هذا  صلافة  الی  سیؤدي  الکاذبین، 
الکیان المزیف اکثر فاکثر، کما طالبت 
تحت  الاحتلال  مسؤولي  بمعاقبة 

طائلة الجرائم ضد الانسانیة.

میرهاشم به دنبال 
افتخارآفرینی در باکو

 مریم میرزاخانی.. عبقریة علم
 الریاضیات التي جسدت عزم
 الإیرانیین في تحقیق نجاحات

باهرة

های  رقابت  دوره  ششمین  و  بیست 
 1۴ تا  هشتم  جهان  قهرمانی  تکواندو 
خرداد ماه به میزبانی کشور جمهوری 
نفری   ۲۵000 سالن  در  آذربایجان 

»کریستال« شهر باکو برگزار می شود.
وزن 7۴-  در  ایران  افتخار  پر  قهرمان 
نخستین  در  و   ۲017 سال  کیلوگرم 
حضور خود موفق به کسب مدال نقره 
مسابقات جهانی موجو در کره جنوبی 
ایران  امیدهای  از  یکی  حسینی  شد. 
برای کسب مدال بشمار می رود. گرچه 
میرهاشم در رقابت های جهانی ۲019 
با کارشکنی انگلیسی ها موفق به حضور 
در این رویداد نشد وچند ماه قبل هم 
در مکزیک  روی شیهاپ چانگ  جهانی 
نرفت؛  اما حالا با انگیزه فراوان در نظر 
دارد اتفاقات تلخ المپیک توکیو را برای 
همیشه به فراموشی بسپارد و راه را برای 
رسیدن به المپیک پاریس این مقصد 

جذاب هموار کند.
مسابقات  در  میرهاشم  رقبای  بررسی 

جهانی باکو
»دنیل کوئسادا باررا« اسپانیایی قهرمان 
با  مکزیک ۲0۲۲  جهانی  های  رقابت 
مدال  چندین  و  تجربه  از  باری  کوله 
ارزشمند جهان، گرندپری و رقابت های 
مختلف چهره ای شاخص در وزن 7۴- 
کیلوگرم به شمار می رود که در رقابت 
های جهانی باکو حاضر است. او برای 
تکرار طلا در این رویداد مهم برنامه دارد 
مقابل  پیروزی  روی  باید  میرهاشم  و 
برنز جهان  دارنده ۲ مدال طلا و یک 
آنالیز دقیقی داشته باشد. این اسپانیایی 
3  بار با امیرمحمد بخشی مبارزه کرده 
که تنها یک بار پیروز شده و ۲ بار هم 
بازنده میدان را ترك کرده است. آخرین 
آن نیز در فینال جام ریاست فدراسیون 
جهانی در استانبول بود که بخشی وی 
ای  میانه  یک  حالا  کرد؛  داغ  نقره  را 
دیگر این بار شانس دارد تا در صورت 

رویارویی مقابل این حریف پیروز شود.
تونس  کشور  از  کاتوسی«  »فیراس 
کشور  در  تکواندو  نامداران  از  یکی 
رنکینگ  و  شود  می  محسوب  خود 
دارنده  دارد.  اختیار  در  را  جهان  سوم 
مدال برنز جهانی گوادالاخارا با فیزیک 
نسبت  بلندتر  قامت  و  قد  مناسب، 
به  را  بالا  های  تکنیک  رقبا،  سایر  به 
خوبی اجرا می کند. با این وجود مهران 
به  ووشی  در  گذشته  ماه  برخورداری 
نشان داد که مبارزه با ایرانی ها  کار هر 
تکواندوکاری نیست. »استفان تاووك« 
خوش  گوادالاخارا  در  صربستانی 
اما  برنز شد  مدال  و صاحب  درخشید 
در رقابت های فینال گرندپری ریاض 
ناکام بود و دستش از مدال کوتاه ماند. 
که  است  تکواندوکارانی  جمله  از  وی 
روی کاغذ شانس تکرار مدال در رقابت 
های جهانی را داراست. این صربستانی 
تکواندوکاران  برابر  شکست  طعم  هم 
ایرانی را توسط بخشی در پرزیدنت کاپ 

استانبول چشیده است.

/ ایار  شهر  من   1۲ یوم  یصادف 
لمیلاد  السنویة  الذکری  مایو 
»مریم  الإیرانیة  الریاضیات  سیدة 
بمثابرتها  جسدت  التی  میرزاخاني« 
العلمیة الدور الریادي للمرأة الإیرانیة.

للفقیدة  العلمیة  للمکانة  وتاکیدا 
شهر  من  الـ1۲  اختیر  میرزاخاني 
»المرأة  لــ  عالمیا  یوما  أیار/مایو، 
الیوم  بهذا  الاحتفاء  والریاضیات«ویتم 
و  للمرأة  عالمیا  یوما  عام  کل  من 
المرأة  ملتقی  تقدم  حیث  الریاضیات 
 World( للریاضیات   العالمي 
 Meeting for Women in
الذي   )Mathematics,WM
بهذا  له،  مقرا  البرازیل  من  یتخذ 
من  علیه  الموافقة  وتمت  الإقتراح 
الریاضیات  قبل الإتحاد الدولي للجان 

بالعالم.
المبتکرة  العالمة  هذه  وولدت 
المتواضعة فی عام 1977 في طهران، 
في  الذهبیة  بالمیدالیات  وفازت 
)هونغ  الدولي  الریاضیات  أولمبیاد 
کونغ 199۴(، حیث سجلت ۴1 نقطة 
الریاضي  والأولمبیاد  نقطة،   ۴۲ من 
درجة  مع   )199۵ )کندا  الدولي 
لتحتل  نقطة،   ۴۲ من   ۴۲ الکمال 

المرتبة الأولی بین 1۴ مشارکاً.
حققت شهرة طاغیة في الریاضیات

شهرة  میرزاخاني  مریم  واکتسبت 
اسم  وارفعت  الریاضیات  في  طاغیة 
عزم  جسدت  کونها  العالم  فی  ایران 
العالي  الایرانیین  والشباب  السیدات 
والحصول  باهرة  نجاحات  تحقیق  في 

علی ذروة الفخر والاعتزاز.
علم  عبقریة  میرزاخانی..  مریم 
عزم  جسدت  التی  الریاضیات 

الایرانیین في تحقیق نجاحات باهرة
 وبدأت العمل کأستاذة للریاضیات فی 
وکانت   ۲008 سنة  ستانفورد  جامعة 
غیر  الأشکال  هندسة  فی  المتخصصة 
الاعتیادیة وتمکنت من اکتشاف طرقا 
جدیدة لاحتساب أحجام الأجسام ذی 
الأشکال المخروطیة مثل سرج الخیل، 
والهندسة الزائدیة ونظریة إرجودیک و

.Teichmüller space
العدید  في  میرزاخاني  وساهمت 
ریمان،  سطح  حول  النظریات  من 
الهندسیة  الریاضیات  في  متخصصة 
البحث  وفي  التقلیدیة  غیر  للاشکال 
احجام  لتحدید  جدیدة  وسائل  عن 

المساحات المنحنیة.
الشهاده  علی  حصلت  ومیرزاخاني 
الصناعیة  الجامعیة من جامعة شریف 
في طهران و کانت استاذة الریاضیات 
في  والعضویة  استنفورد.  جامعة  في 
للعلوم  الامریکیة  الوطنیة  الاکادیمیة 
العلمي  التفوق  علی  مؤشرا  تعد 
حیث یتم اختیار الاعضاء علی اساس 
البرت  وکان  البحثیة.  انجازاتهم 
انشتین و طوماس ادیسون الی جانب 
هذه  اعضاء  من  غراهامبل  الکساندر 

الاکادیمیة.

پارك ملی لار به مناسبت روز جهانی 
پرندگان مهاجر میزبان جمعی از اهالی 
با حضور حسن  بازدید  این  بود.  رسانه 
تنوع  و  زیست  محیط  معاون  اکبری 
علیرضا  محیط زیست،  سازمان  زیستی 
مزینانی مدیرکل حفاظت محیط زیست 
استان تهران،فرهاد زندی فرمانده یگان 
کرمی  محمد  تهران،  استان  حفاظت 
رییس اداره حفاظت و مدیریت حیات 
وحش، تاریخ طبیعی و ذخائر ژنتیکی و 

جمعی از محیط بانان برگزارشد.
در ابتدای مراسم۲ عدد دلیجه و۲ عدد 
به  و  آبزی   آگرت سفید کوچک کنار 
روش های مختلف اسیر شده بودند، رها 

سازی شدند.
کبک و مرغابی سانان مهمترین اهداف 

صید در تهران
به  گفت  سازی  رها  این  درباره  کرمی 

مناسبت روز پرندگان مهاجر این ۴ پرنده 
را که یا به وسیله شکارچیان غیرمجاز 
زنده گیری  وحش  حیات  قاچاقچیان  و 
خواهان  که  ناآگاه  افراد  به  و  می شوند 
گونه  عنوان  به  هستند،  پرنده شکاری 

شکاری کمیاب فروخته می شود.
پرندگان  این  از  یکی  داد:  ادامه  وی 
دلیجه کوچک است،گاهی این پرنده ها 
نامساعد  شرایط  به  مهاجرت  درهنگام 
آب و هوایی دچار می شوند و غذا پیدا 
نمی توانند  و  شده   ضعیف  نمی کنند، 
پرواز کنند و در جاهای مختلف سقوط 
با  شهروندان  تماس  از  بعد  می کنند، 
سازمان محیط زیست، با امکاناتی مثل 
تور زنده گیری و آمبولانس امداد و نجات 
این  پرندگان را به مراکز بازپروری مثل 
پردیسان  مرکز  یا  تهران  پرندگان  باغ 
مساعد  و  نگهداری  از  بعد  و  می دهند 

شدن شرایط آنها به طبیعت باز گردانده 
می شوند. در استان تهران مرغابی سانان 

و کبک بیشتر در معرض صید هستند.
و  محیط زیست  معاون  اکبری  حسن 
تنوع زیستی سازمان محیط زیست گفت: 
اولویت امسال ما بر روی مشارکت مردمی 
است، منطقه لار اگر در هر کجای دنیا 
بود به راحتی منبع درآمد خوبی برای 
مناطق حفاظت شده بود، اما ما نتوانستیم 
استفاده لازم را از این مناطق انجام دهیم، 
با برنامه می شود این منطقه در اختیار 
مردم قرار دهیم، در حال بازنگری آیین 
نامه طبیعت گردی با همکاری میراث 

برای رونق این بخش هستیم.
وی ادامه داد:از طرفی حفاظت مشارکتی 
با بخش خصوصی با اولویت جوامع محلی 
را از سال گذشته راه اندازی کرده ایم، در 
استان هایی مثل لرستان) تکثیر گوزن 
)حفاطت  توران  حاشیه  ایرانی(،در  زرد 
و  توران  مجاور  زیستگاه  از  بخش هایی 
تکثیر آهو به عنوان طعمه یوز(، در پارك 
ملی خَبر کرمان )تکثیر جبیر( و  جزیره 
امسال  کوهی(،  )آهوی  هرمزگان  فارور 
همه استان ها باید یک پروژه مشارکت 

مردمی داشته باشند.
آفرود بلای جان طبیعت 

بهره برداری  نوع  سامان ترین  و  سر  بی 
افراد و  آفرود است، هر روز  از طبیعت 
خودروهای جدید به مسیر تازه می روند 
و کوبیدگی خاك، از بین رفتن پوشش 
گیاهی و آسیب حیات وحش را سبب 

می شوند.

سیروس داودی، مدیرکل منابع طبیعی 
در  شرقی  آذربایجان  آبخیزداری  و 
یک  کاشت  طرح  سراسری  همایش 
میلیارد درخت ویژه دهیاران و شوراهای 
اسلامی روستاهای تبریز با تشریح طرح 
کشور  در  درخت  میلیارد  یک  کاشت 
در بازه زمانی چهار ساله آینده و سهم 
تعهد ۲۵ درصدی  و  آذربایجان شرقی 
استان،  در  این طرح  نهال  تولید  سهم 
اظهار کرد: پتانسیل و فعالیت حداکثری 
طبیعی  منابع  کل  اداره  نهالستان های 
استان برای تولید نهال در راستای اجرای 
در  درخت  میلیارد  یک  کاشت  طرح 
کشور معادل تولید ۵0 ساله نهالستان 
های اداره کل منابع طبیعی استان است.

وی در ادامه بر لزوم هماهنگی و همکاری 
دهیاران و شوراهای اسلامی روستاهای 
تبریز برای مشارکت در اجرای این طرح 
و ایجاد بوستان های روستایی و توسعه 
زراعت چوب، توسعه فضای سبز تاکید 

کرد. 
طرح  راستای  در  داشت:  اظهار  داودی 
مردمی کاشت یک میلیارد نهال در بازه 
زمانی چهار ساله در کشور و همچنین 
الزامات تحقق شعارهای سال 1۴01 و 
سال 1۴0۲ و دغدغه های مقام معظم 
از  اشتغال،  و  تولید  بحث  در  رهبری 
تاکنون  سال 1۴01  دوم  نیمه  ابتدای 
نهالستان  درصدی ظرفیت  احیای 80 
های استان و رشد تولید چند صد برابری 
نسبت به سال های قبل در نهالستان 
های اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 

استان آذربایجانشرقی محقق شده است، 
بطوری که تا پایان سال 1۴0۲ بیش از 

۲۵ میلیون نهال تولید خواهد شد.
اشتغال در  میزان  افزود:  وی همچنین 
نهالستان های منابع طبیعی استان تا به 
امروز ۲ هزار و ۲00 نفر روز می باشد 
که انتظار می رود تا پایان سال این رقم 

افزایش قابل توجهی داشته باشد.
فرماندار شهرستان تبریز نیز در همایش 
میلیارد  یک  کاشت  طرح  سراسری 
درخت ویژه دهیاران و شوراهای اسلامی 
روستاهای تبریز با اشاره به شعار سال 
1۴0۲ »مهار تورم، رشد تولید« گفت: 
مقام معظم  فرمان  منزله  به  این شعار 
رهبری در سال 1۴0۲ برای مهار تورم 

است. 
علی جعفری آذر افزود: تلاش حداکثری 
برای تولید در روستاها مدیون زحمات 

بخش کشاورزی و همت بالای کشاورزان 
در امر تولید است. 

و هماهنگی  بر همکاری  پایان  در  وی 
دهیاران و شوراهای اسلامی روستاهای 
یک  کاشت  طرح  اجرای  در  تبریز 
میلیارد درخت تاکید کرد. مدیرکل دفتر 
استانداری  شوراهای  و  روستایی  امور 
همایش  این  در  هم  شرقی  آذربایجان 
بر لزوم همکاری و هماهنگی دهیاران 
و شوراهای اسلامی روستاهای تبریز در 
اجرای طرح کاشت یک میلیارد درخت 
کرد  تاکید  طبیعی  منابع  با  کشور  در 
از  80درصد  از  بیش  داشت:  اظهار  و 
کل  اداره  راکد  های  نهالستان  ظرفیت 
آذربایجان  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع 
شرقی شرقی احیاء و فعال شده اند و در 
زمینه تولید در این نهالستان ها با رشد 

چند صد برابری مواجهیم.

روابط  نشست  در  امروز  پرنیان  صابر 
فولادی  مجموعه های  های  عمومی 
برگزار  تبریز  گسترش  هتل  در  کشور 
شد، یکی از شاخصه های مهم صنعتی 
فولاد  تولید  میزان  را  کشور  هر  شدن 
دانست و اظهار کرد: تمام تلاشمان را 
در  فولاد  صنعت  توسعه  و  رشد  برای 

استان انجام می دهیم.
در  رهبری  معظم  مقام  افزود:  وی 
مردم  جمع  در  امسال  سخنرانی 
آذربایجان به دو موضوع اشاره کردند که 
یکی از این موضوع ها تشکر از حجت 
الاسلام آل هاشم نماینده ولی فقیه در 
آذربایجان شرقی به دلیل حضورشان در 

واحدهای تولیدی بود.
و  معدن  صنعت،  سازمان  رئیس 
تجارت آذربایجان شرقی گفت: دومین 
به  رهبری  معظم  مقام  که  موضوعی 
بود که ما یک  این  اشاره فرمودند  آن 
روزی آرزو داشتیم ۵00 هزار تن فولاد 
تولید کنیم که اکنون کشورمان ایران با 
پیشرفت هایی که داشته جزو 10 کشور 

برتر دنیا در حوزه تولید فولاد است.
و  ورود  معایب  به  اشاره  با  وی 
های  بخش  در  دولت  سرمایه گذاری 
مختلف مانند فولاد ادامه داد: در حال 
توانمند استان  حاضر بخش خصوصی 
این  که  است  کشور  فولاد  اول  قطب 
موضوع افتخاری برای مردم آذربایجان 

است.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
آذربایجان شرقی فولاد را صنعت مادر 
دانست و گفت: تمام فعالیت های توسعه 
خصوصی  بخش  محوریت  با  باید  ای 

انجام شود.
وی با بیان این که ۲.۵ درصد آب کشور 
در بخش تولید مصرف می شود، افزود: 
اگر مطالعه کنیم متوجه می شویم که 
کشورهای  در  آب  درصد   10 حداقل 
پیشرفته در بخش صنعت مصرف می 
شود که با این تفاسیر ما فاصله زیادی 
با این موضوع داریم بنا بر این به بهانه 
تامین آب و انرژی نباید از صنعت فولاد 

غافل شد.
عمومی  روابط  که  این  بیان  با  پرنیان 
ویترین یک مجموعه است، تاکید کرد: 
کار روابط عمومی یک کار فکری و نرم 
افزاری است بنا بر این روابط عمومی با 
احصا ظرفیت ها و نقاط ضعف در قالب 
گزارش های تحلیلی و پیش بینی می 
تاثیر مهمی در عملکرد مطلوب  تواند 

تیم مدیریتی داشته باشد.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
آذربایجان شرقی از موفقیت آمیز بودن 
تست بزرگترین و پیشرفته ترین واحد 
که  تبریز  در  القایی کشور  فولادسازی 
دارد  قرار  راه اندازی  پیش  مرحله  در 
خبر داد و گفت: این موفقیت را به مردم 
فولاد  بخش  فعالان  تمام  و  آذربایجان 
تبریک می  آذربایجان  فولاد  انجمن  و 
توسعه صنعت  و  رشد  که  چرا  گوییم 

فولاد مطالبه مردم استان است.

آزمایش موفقیت آمیز 
پیشرفته ترین واحد 

فولادسازی القایی کشور در 
تبریز
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İşgalci İsrail›in
kökü kazınıncaya

kadar Direniş
devam edecek

Sipahiler Ordusu Kudüs 
Kuvvetleri Komutanı 
General İsmail Kaani
bugün Direniş gruplarına 
yönelik verdiği bir 
mesajında «Kudüs, Batı 
Şeria
ve Filistin›in her tarafındaki 
mücahitler, zafer sabahının 
yakın olduğunu
ispatladılar» diye vurguladı.

«El Meyadin» haber 
kanalının General Kaani›ye 
dayanarak bildirdiğine
göre, Direniş grupları 
Komutanlerı ve mücahitleri 
direndiler ve kendilerini
toparlamayı sürdüler. Bu 
tavır düşmanı korkutuyor 
ve bunun sonucu
zaferdir.
General Kaani daha sonra 
Gazze mücahitlerinin 
kuşatılmalarına rağmen
izzet, savunma ve cihad 
uğuruna bir takım araçlar 
yarattıklarına
değinerek, Direniş 
mücahitlerine hitaben «Siz 
Ortak Operasyon Odası
Komutanları, savaş 
tarihinde yeni bir 
kahramanlık örneği 
yarattınız ve
düşmanın sahte 
devasa görünümünü 
yıkabileceğinizi bir kez 
daha
ispatladınız» dedi.
Sipahiler Kudüs Kuvvetleri 
Komutanı General Kaani 
mesajının devamında
«Siz aranızdaki birlik 
ve ittifakınızla eski 
zaferlerinize bir zafer daha 
ilave
edebildiniz. Bu zaferler 
nihayi zafere doğru sabit 
admlar niteliğindedir»
derken ayrıca «İran, Filistin 
halkı ve Direnişine yönelik 
desteklerini yine
devam ettirecek. Direniş 
mihverini güçlendirmeyi 
sürdürecek. Ve bu
mücadele, işgalci İsrail›in 
kökü kazınıncaya kadar 
devam edecektir» diye
ilave etti.

İran-Mısır ilişkilerinde ciddi bir açılış olması temennisindeyiz

?Seçim sonuçlarında son veriler ne

 Dışişleri Bakanı Hüseyin 
Emir Abdullahiyan, İRNA 
muhabirine verdiği
röportajında gündemdeki 
çeşitli konularla ilgili 
açıklamalarda bulundu.
Dışişleri Bakanı Emir 
Abdullahiyan İran ile 
Uluslararası Atom Enerji 
Ajansı
(UAEA) arasındaki 
ilişkilerle ilgili bir soru 
üzerine «Bu bağlamda iyi 
bir
gelişme oldu. Biz her 
zaman Rafael Grossi›yi, 
siyasi tavırlardan vazgeçip
teknik açıdan İran›la 
teamüle yanaşmıyor diye 
eleştirirdik. Hatta ben son
görüşmemizde bu konuyu 
vurgulayarak kendisine 
söyledim» dedi.
Emir Abdullahiyan daha 
sonra şöyle devam etti: 
«Cumhurbaşkanı
Ayetullah Reisi açık ve 
şeffaf bir şekilde bunu dile 
getirdi. Biz UAEA ile
işbirliği konusunda 
ciddiyiz; Ama Ajans 
da siyasi tavırından 
vazgeçmeli,

dedi. Ajans siyasi 
eğiliminden uzaklaştıkça 
bizimle teknik işbirliğine
yanaşmış olacak. 
Aramızdaki işbirliği 
artacak.»
Dışişleri Bakanı Emir 
Abdullahiyan daha 
sonra yaptırımların 
kaldırılmasıyla
ilgili müzakereler 
konusunda bir gelişme 
olup olmadığı konusunda 
bir soru
üzerine «Amerikalılarla 
mesajlaşmalarımız hala 
devam ediyor. Onlardan
mesajlar alıyor ve 
cevap olarak mesajlar 
gönderiyoruz. Diplomasi 
yolunda
Dışişleri Bakanlığımızda 
ilgilendiğimiz özel 
çalışmalardan biri 
yaptırımları
kaldırma yönünde çaba 
göstermektir. Ama bunun 
yanında, yaptırımların
etkisinde kalmamak 
için kendi projelerimiz 
geliştiriyoruz» diye 
konuştu.
Emir Abdullahiyan, 

Tahran-Kahire arasındaki 
ilişkilerin ne düzeyde
olduğuna dair bir 
başka soruyu da şöyle 
cevaplandırdı: «İki ülkenin
Menfaatleri Koruma 
Ofisleri Tahran ve 
Kahire›de aktif olarak 
çalışıyorlar.
BU ofislerin başında da 
her iki tarafta Büyükelçi 
düzeyinde bir yetkili var.
Dolaysıyla aramızda direkt 
temas ve irtibat için resmi 
bir kanalımız
mevcut.»
Dışişleri Bakanı Emir 
Abdullahiyan daha sonra 

şöyle devam etti: «Tabii
bazı ülkeler de İslam 
Cumhuriyeti ile Mısır 
arasındaki ilişki düzeyinin
arttırılamsı yolunda 
bir takım girişimlerde 
bulunuyorlar. Biz her 
zaman
Tahran il Kahire arasında 
ilişkilerin geliştirilmesi 
konusuna olumlu
bakmışızdır. Buna göre, 
dost ve kardeş ülke Mısır ile 
de, ilişkilerde ciddi
bir açılış olması ve karşılıklı 
yeni adımlar atılmasını 
temenni ediyoruz.»

Anadolu Ajansı verilerine 
göre milletvekili seçiminde 
bu sabah itibariyle oyların 
yüzde 98,72’si sayıldı. 
Buna göre AK Parti Türkiye 
genelinde oyların yüzde 
35,42’sini alarak 266
milletvekili, CHP oyların 
yüzde 25,40’ını alarak 168
milletvekili, MHP oyların 
yüzde 10,05’ini alarak 51
milletvekili, İYİ Parti oyları 
yüzde 9,8’ini alarak 44
milletvekili, Yeşil Sol Parti 
oyların yüzde 8,79’unu 
alarak 62 milletvekili, 

Yeniden Refah Partisi 
oyların yüzde 2,84’ünü 
alarak 5 milletvekili, 
Türkiye İşçi Partisi ise 
oyların yüzde 1,72’sini 
alarak 4 milletvekili çıkardı.
Cumhurbaşkanlığı 
seçiminde ise Anadolu 
Ajansı verilerine ülke 
genelinde oyların yüzde 
98,82’si sayıldı. Buna göre 
Recep Tayyip Erdoğan 
oyların yüzde 49,35’ini, 
Millet İttifakı’nın adayı ve 
CHP Genel Başkanı Kemal 
Kılıçdaroğlu oyların yüzde 

45’ini ve Ata İttifakı’nın 
Cumhurbaşkanı adayı 
Sinan Oğan oyların yüzde 
5,22’sini alırken, yarıştan 
çekilen Memleket Partisi 
Genel Başkanı Muharrem 
İnce ise yüzde 0,43 oy aldı.
ANKA haber ajansının 
verilerine göre ise 
milletvekili seçiminde bu 
sabah itibariyle oyların 
yüzde 99,78’i sayıldı. Buna 
göre AK Parti Türkiye 
genelinde oyların yüzde 
36,29’unu, CHP oyların 
yüzde 26,02’sini MHP 
oyların yüzde 10,03’ünü, 
İYİ Parti oyların yüzde 
10,04’ünü, Yeşil Sol Parti 
oyların yüzde 9’unu, 
Yeniden Refah Partisi 
oyların yüzde 2,91’ini, 
Türkiye İşçi Partisi ise 
oyların yüzde 1,77’sini 
alarak meclise girdi.
Cumhurbaşkanlığı 
seçiminde ise ANKA 
haber ajansı verilerine ülke 
genelinde oyların yüzde 

99,83’ü sayıldı. Buna 
göre Recep Tayyip Erdoğan 
oyların yüzde 49,25’ini, 
Millet İttifakı’nın adayı ve 
CHP Genel Başkanı Kemal 
Kılıçdaroğlu oyların yüzde 
45,05’ini ve Ata İttifakı’nın 
Cumhurbaşkanı adayı 
Sinan Oğan oyların yüzde 
5,28’ini alırken, yarıştan 
çekilen Memleket Partisi 
Genel Başkanı Muharrem 
İnce ise yüzde 0,42 oy aldı. 
Diğer yandan Yüksek Seçim 
Kurulu Başkanı Ahmet 
Yener Pazartesi›nin ilk 
saatlerinde 02.25 itibariyle 
yaptığı açıklamada, 
toplam sandıklarda 
açılma oranının yüzde 
91,93 olduğunu belirterek, 
“Bu verilere göre Sayın 
Recep Tayyip Erdoğan 
yüzde 49,49, Sayın Kemal 
Kılıçdaroğlu yüzde 44,79, 
Sayın Sinan Oğan yüzde 
5,29, Sayın Muharrem 
İnce yüzde 0,43 oy oranına 
sahiptir” dedi.

Iran: High Voter
Turnout in Turkey›s

Elections Signals
Victory of Democracy

 Iranian Foreign Ministry 
Spokesman Nasser 
Kana›ani congratulated 
the Turkish government, 
people as well as all political 
parties on the successful 
holding of presidential 
and parliamentary 
elections, and described 
the massive turnout as a 
victory for democracy in the 
neighboring state.
Kana›ani made the remarks 
on Monday after the results 
suggested that Turkey’s 
fiercely contested election 
will go to a runoff.
The spokesperson 
congratulated Turkish 
people and organizers 
of the presidential and 
parliamentary elections as 
well as the political parties 
on the votes, and wished 
them the best outcome.
He added that the high voter 
turnout in the Sunday›s 
elections is a sign of “victory 
for democracy” in Turkey.
Turnout in Turkish elections 
is generally high. More than 
88 percent of over 64 million 
eligible voters in Turkey cast 
their ballots in the general 
elections on Sunday to elect 
a president and parliament 
for a five-year term.
Turkey’s electoral chief 
Ahmet Yener has confirmed 
on Monday that the 
presidential race will go to 
a second round on May 28
as incumbent Recep Tayyip 
Erdogan fell just short of an 
outright victory.
He stated that even when 
the remaining 35,874
uncounted overseas votes 
were distributed, no one 
would secure the majority 
needed to win the elections 
outright.
He said that preliminary 
results showed Erdogan 
won %49.51, his main 
challenger Kemal 
Kilicdaroglu won %44.88
and the third candidate 
Sinan Ogan won %5.17. 
Even if all uncounted votes 
went to Erdogan, his votes 
would move up to %49.54, 
Yener added.

Daily Coronavirus Deaths in Iran Drop to2

Finnish Petrol Prices Soar to All-European Highs

“A sum of 101 new patients 
infected with COVID-19 
have been identi� ed in the 
country based on con� rmed 
diagnosis criteria during the 
past 24 hours,” the Iranian 
Health Ministry’s Public 
Relations Center said on 
Monday, and added, “63 pa-
tients have been hospitalized 
during the same time span.”
It further announced that the 
total number of COVID-19 
patients has increased to 
7,610,853.
“Unfortunately, two patients 
have lost their lives in the 
past 24 hours, increasing 

the number of the dead to 
146,214,” the ministry noted.
It expressed satisfaction that 
7,363,916 coronavirus pa-
tients have recovered or been 
discharged from hospitals so 
far.
� e center went on to say 
that 359 cases infected with 
COVID-19 are in critical 
conditions.
It added that 56,546,448 
coronavirus diagnosis tests 
have so far been carried out 
across the country.
� e health ministry public 
relations warned that 7 cities 
are orange, 106 cities are yel-

low, and 335 cities are blue.
Coronavirus � gures and 
deaths have been on a down-
ward trend since the govern-
ment started a mass vaccina-
tion campaign.
In a televised interview in 
May, Iranian President Seyed 
Ebrahim Rayeesi touched on 
the reopening of businesses 
and schools a� er a successful 
vaccination campaign, say-
ing that “today, in addition 
to importing vaccines, we 
also have a very high capac-
ity to produce vaccines in 
the country and even export 
them”.
� e president said his gov-
ernment’s measures have 
brought down the number of 
daily deaths from the corona-
virus pandemic to a one-digit 
number from hundreds.
� e coronavirus COVID-19 
is a� ecting approximately 
all countries and territories 
around the world. � e virus 
was � rst reported in the Cen-
tral Chinese city of Wuhan in 
late 2019. It has so far killed 
over 6.87 million people and 
infected over 688 million oth-

ers globally.
� e Iranian foreign ministry 
declared that despite Wash-
ington’s claims of coopera-
tion to transfer drugs to Iran 
via the new Swiss-launched 
payment mechanism, the US 
is troubling the process amid 
the coronavirus outbreak in 
the country.
Although the US claims 
that medicines and medical 
equipment are not under 
sanctions, they have prac-
tically blocked the transfer 
of Iran’s � nancial resources 
in other countries into the 
Swiss Humanitarian Trade 
Arrangement (SHTA), for-
mer Iranian Foreign Minis-
try Spokesman Seyed Abbas 
Mousavi said.
 In relevant remarks in Au-
gust, Iranian First Vice-Pres-
ident Mohammad Mokhber 
rapped Washington and its 
allies for imposing banking 
sanctions that prevent Iran’s 
e� orts to buy drugs and med-
ical equipment amid a surge 
in the number of coronavirus 
infected and deaths in the 
country.

A litre of -95octane petrol 
now costs 1.94 euros 
(2.11$), putting Finland 
in first place ahead of 
Denmark and France, 
Sputnik reported.
Finland also finished a 
close second in diesel 
prices, being edged out 
by Sweden by a matter 
of 3 cents at 1.83 euros 
(1.99$)
«This is somewhat 
surprising. Finland has 
been in the top three 
before, but rarely in the 
lead,» Hanna Kalenoja, 
a spokeswoman for the 

Finnish Automotive 
Information Center, told 
local media.
The differences in fuel 
prices among the EU 
countries have generally 
been attributed to salary 
levels and purchasing 
power. In Finland, 
however, taxation was 
singled out by Kalenoja 
as the main reason for the 
high prices.
«Right now we have the 
highest level of petrol 
taxation in all of Europe, 
and it contributes to 
the high fuel prices,» 

Kalenoja stressed.
The Finnish fuel tax is 
two-pronged and consists 
of an excise duty and 
value-added tax (VAT). 
On top of that, there is a 
renewable fuel obligation 
that also affects the price 
of fuels. In Finland, the 
obligation used to be 
around 20 percent, but 
was cut to 13.5 percent 
last year and this year, 
which has lowered 
the price of gasoline 
and diesel somewhat, 
although it is still higher 
than in many EU nations, 
many of which don›t have 
it at all.
Furthermore, Finland›s 
energy crisis, largely in 
line with that of the entire 
EU, has been fueled by 
Helsinki›s backfiring 
«retribution» against 
Russia and its energy 
over Moscow›s special 
operation in Ukraine. 
From the very start, 
Helsinki made a point 
of refusing to comply 

with Moscow›s demands 
to pay for energy in 
rubles, claiming that the 
hostilities in Ukraine, 
in which Finland is a 
firm supporter of the 
Kiev regime with both 
arms and finances, made 
further cooperation with 
Russia impossible.
 As a result, several 
Finnish companies have 
left the country, accruing 
heavy losses.
As the Nordic nation 
tries to wean itself off 
Russian energy and 
sever the once-profitable 
economic ties, Finns are 
encumbered with soaring 
energy bills. The Finnish 
economy recently entered 
technical recession, 
with dark clouds on its 
horizon attributed to 
shrinking expectations 
among both consumers 
and businesses.
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Japanese Protesters Call for US to Be Evicted Amid Growing Tensions

 Thousands of Japanese 
protesters assembled 
near Kadena Air Base in 
Okinawa to protest the 
US occupation of the 
island on Saturday, on 
the 51st anniversary of 
the island returning to 
Japanese control. 
The annual 
demonstration comes 
amid rising regional 
tensions as the US 
supplies Taiwan with 
weapons in what 
China views as open 
provocation, RT reported.
Chanting slogans 
including “Give us back 
our peaceful life” and 
“Osprey get out”, the 
latter being a reference to 
US military helicopters, 
the demonstrators 
demanded the closure of 
the US’ Okinawa bases. 
The island’s inhabitants 
are weary of the pollution 
– both chemical and 
aural – produced by 

Washington’s military 
outposts, as well as the 
high number of crimes 
committed by American 
servicemembers, from 
petty theft and drunk 
driving to rape and 
murder. 
Governor Denny Tamaki 
has urged the Japanese 
and US governments to 
reduce the Pentagon’s 
footprint on the island, 
which hosts %70 of all US 
military facilities in Japan 
despite comprising just 
%1 of the country’s total 
land area. 
The protests come as an 
increasingly militarized 
Japan becomes a focal 
point in the great-power 
rivalry between the 
US and China. The US 
recently fast-tracked a 
500$ million defense 
package to Taiwan, just 
a month after hosting 
Taiwanese President Tsai 
Ing-Wen for a hugely 

controversial “unofficial” 
visit, eliciting warnings 
and massive military 
maneuvers from Beijing.
Last year, Japan’s Ground 
Self-Defense Force held 
its first-ever large-scale 
maritime drill with 
US troops stationed 
in Okinawa, enacting 
scenarios aimed at 
deterring “competitor 
and adversary 
aggression”. 
NATO is reportedly 
even planning to open 
a liaison office in Tokyo, 
as the bloc last year 
discarded the pretense 
of limiting itself to the 
‘North Atlantic’ part of 
North Atlantic Treaty 
Organization by inviting 
its regional allies – Japan, 
Australia, South Korea, 
and New Zealand – to 
its annual summit in a 
signal of increased focus 
on Beijing. 
Should war break 

out between the two 
countries, it is widely 
understood that the US 
would use its Japanese 
bases to stage operations, 
making Japan a likely 
target of Chinese 
retaliation. 
Japan approved its largest 
defense budget ever 
last year and plans to 
double defense spending 
to %2 of GDP by 2027, 
making its defense 
budget the world’s third-

largest after the US 
and China, in a drive to 
acquire “counterstrike 
capability”.
 This represents a 
significant strategic shift 
away from the solely 
defensive posture Tokyo 
has been legally required 
to maintain since the 
end of World War II, 
though the constitution’s 
language was relaxed in 
2017.

 Consumers in some coun-
tries might not bat an eye 
at rising macaroni prices. 
But in Italy, where the food 
is part of the national iden-
tity, skyrocketing pasta 
prices are cause for a na-
tional crisis. 
Italy’s Industry Minis-
ter Adolfo Urso has con-
vened a crisis commission 
to discuss the country’s 
soaring pasta costs. � e 
cost of the staple food rose 
17.5% during the past year 
through March, Italian 
newspaper La Repubblica 

reported.
� at’s more than twice 
the rate of in� ation in Ita-
ly, which stood at 8.1% in 
March, European Central 
Bank data shows. 
In nearly all of the pas-
ta-crazed country’s prov-
inces, where roughly 60% 
of people eat pasta daily, 
the average cost of the 
staple has exceeded $2.20 
per kilo, the Washington 
Post reported. And in Sie-
na, a city in Tuscany, pasta 
jumped from about $1.50 
a kilo a year ago to $2.37, 

a 58% increase, consum-
er-rights group Assoutenti 
found.
� at means Siena residents 
are now paying about $1.08 
a pound for their fusilli, up 
from 68 cents a year earlier.
Such massive price hikes 
are making Italian activists 
boil over, calling for the 
country’s o�  cials to inter-
vene.� e crisis commis-
sion is now investigating 
factors contributing to the 
skyrocketing pasta prices.
Whether rising prices are 
cooked in from produc-
tion cost increases or are 
a byproduct of corporate 
greed has become a point 
of contention among Ital-
ian consumers and busi-
ness owners. 
Pasta is typically made 
with just durum wheat 
and water, so wheat prices 
should correlate with pasta 
prices, activists argue.
But the cost of raw materi-
als including durum wheat 

have dropped 30% from a 
year earlier, the consumer 
rights group Assoutenti 
said in a statement.
“� ere is no justi� cation 
for the increases other 
than pure speculation on 
the part of the large food 
groups who also want to 
supplement their budgets 
with extra pro� ts,” Assou-
tenti President Furio Tru-
zzi told the Washington 
Post.
But consumers shouldn’t 
be so quick to assume that 
corporate greed is fueling 
soaring macaroni prices, 
Michele Crippa, an Italian 
professor of gastronomic 
science, told the publica-
tion.� at’s because the pas-
ta consumers are buying 
today was produced when 
Russian military operation 
in Ukraine was driving up 
food and energy prices. 
“Pasta on the shelves today 
was produced months ago 
when durum wheat [was] 

purchased at high pric-
es and with energy costs 
at the peak of the crisis,” 
Crippa said. 
While the cause of the price 
increases remains a subject 
of debate, the fury they 
have invoked is quite clear. 
“People are pretending not 
to see it, but the prices are 
clearly visible,” one Italian 
Twitter user tweeted, add-
ing, “Fruit, vegetable, pasta 
and milk prices are leaving 
their mark.” At the super-
market below my house, 
which has the prices of 
Las Vegas in the high sea-
son, dried pasta has even 
reached 5 euros per kilo,” 
another Italian Twitter 
user posted in frustration. 
� is isn’t the � rst time Ital-
ians have gotten worked up 
over pasta. An Italian anti-
trust agency raided 26 pas-
ta makers over price-� xing 
allegations in 2009, � ning 
the companies 12.5 million 
euros. 
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